LEADER-Region Heideregion Uelzen *rundum gut!*

Digitalkoordinator für den Landkreis Uelzen





Projektträger:

Landkreis Uelzen

Projektkosten:

ca. 124.300 Euro

Förderung:

ca. 59.300 Euro

Laufzeit:

2019 - 2021

Handlungsfeld:

Zukunftsfähige Heideregion

Der Landkreis Uelzen steht vor der großen Herausforderung digital anschlussfähig zu bleiben. Mit der Errichtung des kommunalen Glasfasernetzes in weiten Teilen des Landkreises hat er die Weichen für schnelle Breitbandverbindungen in der Heideregion Uelzen gestellt und damit die Grundlagen für eine weitere flächendeckende Digitalisierung gelegt.

Durch die Schaffung der Vollzeitstelle eines Digitalkoordinators wird auf dieser Basis eine kreisbezogene Digitalisierungsstrategie vorangetrieben. Der Koordinator hat die Aufgabe, eine Agenda zur digitalen Entwicklung mit zu entwerfen und sich um deren Umsetzung zu kümmern, d.h. Vernetzungsplattform und Motor für die weitere Digitalisierung im Landkreis zu sein. Dabei ist er Ansprechpartner für Dritte, die das Thema "Digitalisierung" bearbeiten, führt Projekte im Landkreis zusammen und liefert Ideen für weitere Projekte. Er sucht Partner, gibt Informationen weiter und ist Kontaktadresse für Kommunen, Kammern und Ministerien.

Der Landkreis hat zugesichert die Personalstelle nach Beendigung des 2jährigen Förderzeitraumes über LEADER aus dem Kreishaushalt weiter zu finanzieren.

Kontaktdaten des Digitalkoordinators: Email: T.Luedtke@landkreis-uelzen.de; Telefon: 0581 82 849



Regionalmanagement LEADER-Region Heideregion-Uelzen

Geschäftsstelle LAG Heideregion-Uelzen c/o Landkreis Uelzen

Ulf Frohloff Veerßer Straße 53 29525 Uelzen Tel.: 0581 82-239

